2021年6月8日

各      位

会 社 名     共栄タンカー株式会社

代表者名     代表取締役社長 高田 泰

（コード番号     9130  東証１部）

問合せ先     経理部長  大谷 将一郎

（TEL．          03－4477－7154）

固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ

 当社は、2021年6月8日開催の取締役会において、当社連結子会社CRUX MARITIME S.A.が保有する固定

資産を下記の通り譲渡することを決議いたしました。これにより2022年3月期の連結決算において、約9.0

億円の特別利益が発生することとなりましたので、お知らせいたします。

記

   １．譲渡理由       用船契約終了のため

   ２．譲渡資産内容

(1) 資産の内容         パナマ籍油槽船 “CHAMPION PLEASURE”

(2008年建造 積載貨重量トン99,994 MT)

          (2) 譲渡益          約9.0億円

              (注1) 譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務により、開示は控えさせていただき

ますが、市場価格等を勘案して、公正妥当な価額となっております。

  （注2） 譲渡益は、譲渡価額から譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額です。

  （注3） 為替換算レートは1ドル105円で設定しております。

   ３．譲渡相手先

       海外の第三者法人

（当社グループとの間に資本的関係、人的関係および取引関係はありません。）

   ４．譲渡の時期     2021年6月～2021年8月

   ５．今後の見通し

      2022年3月期(2021年4月1日～2022年3月31日)の連結決算において固定資産売却益（特

別利益）として約9.0億円を計上する予定です。なお、2022年3月期の通期業績に与える影響

につきましては、他の要因を含め現在精査中であり、修正が必要になった場合には速やかに開

示いたします。

以上